

Váš dopis zn./ze dne:

24.01.2023

Č. j.:

MHMP 295581/2023

Sp. zn.:

S-MHMP 192088/2023

Vyřizuje/tel.:

JUDr. Renata Milcová

236 005 273

Počet listů/příloh: **2/0**

Datum:

08.02.2023

Poskytnutí informace na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

odbor školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“), ve znění pozdějších předpisů obdržel dne 24. 1. 2023 Vaši žádost o poskytnutí následujících informací:

1. „Z jakých důvodů výše uvedený odbor toleruje provádění staveb bez odborného vedení stavbyvedoucím?”
2. Předložil stavbyvedoucí uvedený ve smlouvě č. DIL/61/02/011117/2019 k provedení stavby vedené u výše uvedeného odboru pod č. ORG 0044689 oprávnění k výkonu stavbyvedoucího dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (autorizační zákon) ve znění platném v době stavby?
3. Předložil stavbyvedoucí uvedený ve smlouvě č. DIL/61/02/014791/2022 k provedení stavby vedené u výše uvedeného odboru pod č. ORG 0045133 oprávnění k výkonu stavbyvedoucího dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (autorizační zákon) ve znění platném v době stavby?

4. *Předložili stavbyvedoucí a jeho zástupce uvedení ve smlouvě č. DIL/61/02/013299/2021 k provedení stavby vedené u výše uvedeného odboru pod č. ORG 0045990 oprávnění k výkonu stavbyvedoucího dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (autorizační zákon) ve znění platném v době stavby?*
5. *Informovali ředitelka výše uvedeného odboru a vedoucí oddělení investičního výše uvedeného odboru studenty středních a vyšších odborných škol stavebních zřízených Hlavním městem Prahou o tom, že u výše uvedeného odboru může vést stavbu i osoba bez příslušného vzdělání a oprávnění (autorizace)?“*

Povinný subjekt k Vaší žádosti uvádí následující informace:

Ad 1. Povinný subjekt netoleruje provádění staveb bez odborného vedení stavbyvedoucím.

Ad 2. – 4. U každé stavby realizované uvedeným odborem je vyžadován autorizovaný inženýr podle zákona č. 360/1992 Sb. Osvědčení o autorizaci je vždy vyžadováno už v rámci nabídek účastníků zadávacího řízení na realizaci jednotlivých staveb, a to je také fáze, ve které dochází ke kontrole autorizace v nabídce uvedených osob. Co se týče potvrzení o autorizaci v době realizace stavby, může být doložena autorizačním razítkem konkrétní osoby v den vyplnění stavebního deníku v části identifikačních údajů.

Ad 5. Tvrzení žadatele v bodě 5 není pravdivé, neboť uvedeným odborem je vždy při realizaci staveb vyžadován autorizovaný inženýr podle zákona č. 360/1992 Sb.

S pozdravem

Mgr. Lenka Němcová

ředitelka odboru

podepsáno elektronicky

Rozdělovník:

1. datová schránka žadatele
2. spis odboru SML